

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: CSLM_05_26_2021

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/519

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ:
Cestné stavby Liptovský Mikuláš, spol. sr.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 9.6.2021

IČO:
IČ DPH:

IČO: 31563732
IČ DPH: SK2020427045

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			135 550,57
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	135 550,57	27 110,11
Cena s DPH v EUR			162 660,68

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

CESTNÉ STAVBY Liptovský Mikuláš

IČO:

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTŮ STAVBY

Kód: CSLM_05_26_2021

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/519

Miesto: Dátum: 09.06.2021

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ: Cestné stavby Liptovský Mikuláš, spol. sr.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		135 550,57	162 660,68
SO 01	Rekonštrukcia MO ev. č. 519-00 most za križovatkou do obce Ivančiná na ceste II/519	69 854,02	83 824,82
SO 01_1	Zosilnenie cesty II/519 v km 15,774 - 16,030	65 696,55	78 835,86

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/519

Objekt:

SO 01 - Rekonštrukcia MO ev. č. 519-00 most za križovatkou do obce Ivančiná na ceste II/519

Miesto:

Dátum: 09.06.2021

Objednávateľ:

Žilinský samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

Cestné stavby Liptovský Mikuláš, spol. sr.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							69 854,02
D	HSV		Práce a dodávky HSV				68 475,41
D	1		Zemné práce				5 836,56
1	K	113152110	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m ² , pruh š. do 0,5 m, hr. do 30 mm 0,076 t	m ²	12,318	2,13	26,24
	VV		"B.12-nový MZ" 12,318*0,5*2		12,318		
	VV		Súčet		12,318		
2	K	113152230	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m ² , pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m ²	164,950	1,13	186,39
	VV		"B.11"				
	VV		"ZÚ hr.(0,00+0,05)/2 = 0,0250m" 6,28*7,0		43,960		
	VV		"KÚ hr.(0,102+0,05)/2 = 0,076 m" 16,35*7,4		120,990		
	VV		Súčet		164,950		
3	K	113152460	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m ² , hr. 300 mm 0,762 t	m ²	1 010,320	4,06	4 101,90
	VV		"B.11"				
	VV		"hr.(0,05+0,139+0,32)/3 = 0,170 m" 29,31*7,0		205,170		
	VV		"hr. (0,32+0,343)/2 = 0,332 m" 1,34*7,0*(332/300)		10,381		
	VV		"hr. (0,343+0,525+0,588+0,605+0,578+0,554+0,548+0,544+0,486)/9 = 0,530 m" 42,48*(7,3+7,7)/2*(530/300)		562,860		
	VV		"hr. (0,486+0,300)/2 = 0,393 m" 11,93*7,3*(393/300)		114,087		
	VV		"hr. (0,300+0,196+0,102)/3 = 0,200 m" 16,14*7,3		117,822		
	VV		Súčet		1 010,320		
4	K	115001104	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 250 do 300	m	20,000	51,21	1 024,20
	VV		"opevnenie spodnej stavby" 20,0		20,000		
	VV		Súčet		20,000		
5	K	115101201	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	100,000	1,68	168,00
6	K	115101301	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	50,000	0,73	36,50
7	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³	m ³	8,004	6,22	49,78
	VV		"opevnenie spodnej stavby" 0,4*0,5*12,318*2		4,927		
	VV		"odvodňovací žlab" 0,67*(6,96+5,0)*0,155+2*0,5*0,5*0,67		1,577		
	VV		"ukončenie zvodidla" 1,5*0,5*0,5*4		1,500		
	VV		Súčet		8,004		
8	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m ³	2,401	0,12	0,29
	VV		8,004 * 0,3		2,401		
	VV		Súčet		2,401		
9	K	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m ³	8,004	2,29	18,33
10	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	104,052	0,69	71,80
	VV		"170506-Horná Štubňa 13 km" 8,004*m ³ *13		104,052		
	VV		Súčet		104,052		
11	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	8,004	0,46	3,68
12	K	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m ²	305,000	0,49	149,45
	VV		"terénne úpravy okolia v príslušných častiach po zmene nivelety"				
	VV		"smer Martin" 175,0*m ² "		175,000		
	VV		"smer Slovenské Pravno" 130,0*m ² "		130,000		
	VV		Súčet		305,000		
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				3 956,04
13	K	317321118	Rimsy zo železového betónu tr. C 35/45 mostných konštrukcií	m ³	8,039	125,56	1 009,38
	VV		"B.6" 0,87*(0,27+0,15)*11,0*2		8,039		
	VV		Súčet		8,039		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
14	K	317353121	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených zhotovenie "B.6" (0,87*0,27*2 + 0,27*11,0*2+0,15*11,0*2)*2	m2	19,420	29,96	581,82
	VV		Súčet		19,420		
15	K	317353221	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-odstránenie	m2	19,420	6,77	131,47
16	K	317361216	Výstuž mostných konštrukcií - ríms zo železového betónu z ocele zn. 10 505	t	0,356	1 411,85	502,62
	VV		"B.6" 356,476/1000		0,356		
	VV		Súčet		0,356		
17	K	334323128	Mostné opory zo železového betónu tr C 30/37	m3	5,913	125,46	741,84
	VV		"B.7-opevnenie spodnej stavby" 12,318*0,8*0,3*2		5,913		
	VV		Súčet		5,913		
18	K	334351112	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie	m2	20,669	22,50	465,05
	VV		"B.7" (0,8*12,318+0,3*0,8*2)*2		20,669		
	VV		Súčet		20,669		
19	K	334351212	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, odstránenie	m2	20,669	6,09	125,87
20	K	334361326	Výstuž mostných opôr priemeru nad 12 mm z ocele zn. 10505	t	0,287	1 386,73	397,99
	VV		"B.7"286,944/1000		0,287		
	VV		Súčet		0,287		
D	4		Vodorovné konštrukcie				1 578,64
21	K	959941151	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvítaním otvoru M24/60/180 mm	ks	44,000	6,69	294,36
	VV		"B.6-odrazný pruh" 44"ks"		44,000		
	VV		Súčet		44,000		
22	K	360020523	Zhotovenie a montáž konštrukčného dielu z oceľového plechu hrúbky do 10 mm do 0,10 m2	kg	168,320	7,63	1 284,28
	VV		"B.6 kotvenie rímasy" 197,668-29,348"kg"		168,320		
	VV		Súčet		168,320		
23	M	1361102800	Plech oceľový hr. 10 mm, ozn. 11 373.0, podľa EN S235JRG1	t	0,168	0,01	0,00
D	5		Komunikácie				14 910,29
24	K	5647301111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	8,320	4,28	35,61
	VV		83,2*0,1		8,320		
	VV		Súčet		8,320		
25	K	569903311.S	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	41,600	4,32	179,71
	VV		1,25*83,2*0,4		41,600		
	VV		Súčet		41,600		
26	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	903,959	0,38	343,50
	VV		"B.11 celková dĺžka úpravy"123,83*7,3		903,959		
	VV		Súčet		903,959		
27	K	576131321	Koberec asfaltový modifikovaný I.tr. mastixový SMA 11 PMB hr. 40 mm š. nad 3 m	m2	903,959	12,07	10 910,79
28	K	599141111	Vyplnenie škár pružnou asfaltovou zálievkou	m	22,000	3,04	66,88
	VV		"styk vozovka odrazný pruh" 11,0*2		22,000		
	VV		Súčet		22,000		
29	K	915912211_1	Montáž a demontáž dočasného dopravného značenia	súbor	1,000	486,80	486,80
30	M	4044778480	A12 „Svetelné signály“	ks	2,000	12,17	24,34
	VV		"osadené na pozink. stĺpikoch s červenobielym olepom a gumenných podložkách" 2"ks"		2,000		
	VV		Súčet		2,000		
31	M	4044778690	A19 „Práca“	ks	1,000	12,17	12,17
	VV		"osadené na pozink. stĺpikoch s červenobielym olepom a gumenných podložkách" 1"ks"		1,000		
	VV		Súčet		1,000		
32	M	4044783410	B29a „Zákaz predchádzania“	ks	2,000	12,17	24,34
	VV		"osadené na pozink. stĺpikoch s červenobielym olepom a gumenných podložkách" 2"ks"		2,000		
	VV		Súčet		2,000		
33	M	4044783530	B31a „Najvyššia dovolená rýchlosť“	ks	6,000	12,17	73,02
34	M	4044786820	C6b „Prikázaný smer jazdy obchádzania vľavo“	ks	1,000	12,17	12,17
35	M	4044790360	IP30 „Zmena miestnej úpravy“, fluorescenčný podklad	ks	2,000	12,17	24,34
	VV		"osadené na pozink. stĺpikoch s červenobielym olepom a gumenných podložkách" 2"ks"		2,000		
	VV		Súčet		2,000		
36	M	4044799633	E7 „Smerová šípka“	ks	1,000	12,17	12,17
37	M	4044799408	Z2b „Zábrana na označenie uzávierky“, rozmer 1000x220, iné dopravné zariadenia	ks	2,000	12,17	24,34
38	M	4044799474	Z4a „Smerovacia doska ľavá“, obojstranná, plastová, iné dopravné zariadenia	ks	9,000	12,17	109,53

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
		VV	"osadené na gumenných podložkách" 9"ks"		9,000		
		VV	Súčet		9,000		
39	M	4045795115	Výstražné prerušované svetlo	ks	6,000	12,17	73,02
40	M	4044783830	B39 „Koniec viacerých zákazov“, pozink. dopr. značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA1	ks	2,000	12,17	24,34
		VV	"osadené na pozink. stĺpikoch s červenobielym olepom a gumenných podložkách" 2"ks"		2,000		
		VV	Súčet		2,000		
41	M	4045795570	LED - diódová prenosná semaforová súprava	ks	2,000	973,60	1 947,20
42	M	40447PCM003	Značkovacia fólia	m	66,500	7,91	526,02
		VV	"V1a + V5a" (30,0+3,25)*2		66,500		
		VV	Súčet		66,500		
	D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				659,88
43	K	627471232	Reprofilácia podláh a mostovky sanačnou maltou, 2 vrstvy hr.20 mm	m2	16,000	37,47	599,52
		VV	"krajné nosníky" 12,0		12,000		
		VV	"bodové opravy konštrukčnej výstuže" 4,0		4,000		
		VV	Súčet		16,000		
44	K	627471531	Ochrana výstuže podláh a mostovky zo sanačnej malty, 1 vrstva hr.1 mm	m2	4,000	15,09	60,36
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				41 454,21
45	K	911334122.S	Zvodidlo oceľové zábradlové ZSNH4/H1 s výplňou zo zvislých tyčí s ukončením do betónu v nespevnenej krajnici	m	83,200	96,14	7 998,85
		VV	4*20,8		83,200		
		VV	Súčet		83,200		
46	M	553550000400.S	Zvodidlo cestné jednostranné oceľové, vzdialenosť stĺpikov 2,0 m, úroveň zachytenia H1, komplet	m	83,200	121,70	10 125,44
47	K	911334411	Ukončenie oceľového zábradelného madla	ks	4,000	0,01	0,04
48	K	911334411.S	Ukončenie oceľového zábradlového madla spoj zvodnice H4/H1	ks	4,000	0,01	0,04
49	K	911339211	Príplatok za ukončenie zvodidla so zapustením pásnice pod úroveň krajnice, príp. deliaceho pásu	ks	4,000	486,80	1 947,20
50	K	912291111.S	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykpaním a odhodom výkopku do 3 m	ks	8,000	6,09	48,72
		VV	4 "čiernobiele"		4,000		
		VV	4 "modré"		4,000		
		VV	Súčet		8,000		
51	M	404490000100.S	Cestný smerový stĺpik CS - 1200 mm, fólia II. triedy	ks	8,000	24,34	194,72
52	K	912293111.S	Osadenie a montáž smerového stĺpika z plastických hmôt na cestné zvodidlo	ks	8,000	4,87	38,96
		VV	4*2		8,000		
		VV	Súčet		8,000		
53	M	404490000300.S	Zvodidlý stĺpik ZS - 300 mm, s kovovým držiakom, fólia II. triedy, so spojovacím materiálom	ks	8,000	20,69	165,52
		VV	4 "modry"		4,000		
		VV	4 "bielo čierny "		4,000		
		VV	Súčet		8,000		
54	K	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou	m	371,490	0,91	338,06
		VV	"B.11 - celková dĺžka úpravy"123,83*3		371,490		
		VV	Súčet		371,490		
55	K	919735116	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu	m	258,774	2,95	763,38
		VV	"2 pracovné etapy" 123,83+7,0+7,4		138,230		
		VV	"B.12- nový MZ" 12,318*4*2		98,544		
		VV	"B.6- odrazný pruh" 11,0*2		22,000		
		VV	Súčet		258,774		
56	K	93194111_	Osadenie asfaltového mostného záveru š. 500mm	m	24,636	523,31	12 892,27
		VV	12,318*2		24,636		
		VV	"vrátane vyčistenia a úpravy dilatačnej škáry, dodávky a osadenia MZ, zhotovenia nového krytu z liateho asfaltu"				
		VV	Súčet		24,636		
57	K	935112211	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 12/15	m	12,000	12,41	148,92
58	M	5921954710	PRIEKOPOVÁ TVÁRNICA	m	12,000	2,13	25,56
59	K	971045821	Vrty vrtákom do D 45 mm do stien alebo do betónu - 0.00004t	cm	3 840,000	0,23	883,20
		VV	"B.7- opevnenie spodnej stavby" 192"ks"*20 "cm"		3 840,000		
		VV	Súčet		3 840,000		
60	K	936172111_	Osadenie doplnkových oceľových konštrukcií hmotnosti jednotlivo do 1 kg	ks	96,000	6,69	642,24
		VV	"B.7" 96"ks"		96,000		
		VV	"vrátane kotvenia dvojzložkovým chem. lepidlom do vyvŕtaného otvoru"				
		VV	Súčet		96,000		
61	K	938902071	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou	m2	105,000	3,65	383,25
		VV	"spodná plocha NK" 60 "m2"		60,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			"spodná stavba" 45 "m2"		45,000		
			Súčet		105,000		
62	K	216904391	Príplatok k cene za ručné dočistenie oceľovými kefami	m2	21,000	3,13	65,73
			"mechanické očistenie " "odhad 20% z celkovej plochy"		21,000		
			0,2*105 "m2"		21,000		
			Súčet		21,000		
63	K	961051111	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m3	3,373	65,00	219,25
			"B.14*0,73*0,3*11,0*2*0,7"-30% zdegradovaný, chýbajúci betón"		3,373		
			Súčet		3,373		
64	K	966075141	Odstránenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zábradlia v celku, -0,01800t	m	22,000	4,69	103,18
			"B.13" 11,0*2		22,000		
			Súčet		22,000		
65	K	93390307	Odtŕhová skúška betónu	súbor	1,000	152,13	152,13
66	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	800,240	1,14	912,27
67	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	800,240	4,05	3 240,97
68	K	979082219	Príplatok k cene za kazuy dalsi aj zacaty 1 km nad 1 km	t	15 936,872	0,01	159,37
			"170101-Horná Štubňa 13 km" 8,095"t"*12		97,140		
			"170302 - Martin 21 km" 791,749"t"*20		15 834,980		
			"170405 - Horná Štubňa 13 km" 0,396"t"*12		4,752		
			Súčet		15 936,872		
69	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	8,095	0,61	4,94
	D	99	Presun hmôt HSV				79,79
71	K	998212111	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické,betónové,kovové,výšky mosta do 20 m	t	130,809	0,61	79,79
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				1 378,61
	D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				769,85
72	K	711410100	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode na vodorovnej ploche náterom z tekutej gumy hr. 1 mm	m2	11,000	2,39	26,29
			"napojenie hydroizolácie na pôvodnú izoláciu" 0,5*11,0*2		11,000		
			Súčet		11,000		
73	M	2459271020	Hydroizolácia tekutá guma, 10 kg balenie, spotreba 0,5-2 kg/m2	kg	14,960	7,97	119,23
74	K	711131101	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP	m2	53,680	4,89	262,50
			"zriadenie novej vrstvy hydroizolácie pod odraznými pruhmi" (0,72+0,5)*11,0*2*2		53,680		
			Súčet		53,680		
75	M	6283221000	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	61,732	5,84	360,51
			53,68 * 1,15		61,732		
			Súčet		61,732		
76	K	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,280	4,70	1,32
	D	783	Dokončovacie práce - nátery				608,76
77	K	783833020	Nátery povrchov betónových s vysokou mechanickou odolnosťou	m2	133,500	4,56	608,76
			"odrazný pruh" 30,0		30,000		
			"NK-zvislá časť+mostovka zosponu"60,0 "m2"		60,000		
			"opory"40,0		40,000		
			"krídla"3,5		3,500		
			Súčet		133,500		

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/519
 Objekt: SO 01_1 - Zosilnenie cesty II/519 v km 15,774 - 16,030

Miesto: Dátum: 09.06.2021
 Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj Projektant:
 Zhotoviteľ: Cestné stavby Liptovský Mikuláš, spol. sr.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							65 696,55
D	HSV		Práce a dodávky HSV				65 696,55
D	1		Zemné práce				11 634,79
1	K	111201101.S	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	300,000	0,56	168,00
2	K	113152510.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, priemernej hr. 30 mm 0,076 t	m2	1 669,300	1,17	1 953,08
	VV		"vozovka"1590		1 590,000		
	VV		"zapílenie vozovky"79,3		79,300		
	VV		Súčet		1 669,300		
3	K	121101112.S	Odstránenie omice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	223,190	1,64	366,03
	VV		"odhumusovanie hr. 200 mm"(1014,5*0,2)*1,1		223,190		
	VV		Súčet		223,190		
4	K	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	223,190	1,14	254,44
	VV		"materiál pre opätovné použitie"79,7		79,700		
	VV		"prebytočný materiál"(223,19)-79,7		143,490		
	VV		Súčet		223,190		
5	K	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	79,700	4,55	362,64
	VV		"materiál pre opätovné použitie"79,7		79,700		
	VV		Súčet		79,700		
6	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	143,490	10,14	1 454,99
	VV		"prebytočný materiál"(223,19)-79,7		143,490		
	VV		Súčet		143,490		
7	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 22 km	m3	3 156,780	0,01	31,57
8	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	143,490	0,38	54,53
	VV		"prebytočný materiál"(223,19)-79,7		143,490		
	VV		Súčet		143,490		
9	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	243,933	0,61	148,80
	VV		143,49*1,7		243,933		
	VV		Súčet		243,933		
10	K	171101104.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	270,000	2,56	691,20
	VV		"úprava násyp telesa, dosypávky pri úprave terénu"270		270,000		
	VV		Súčet		270,000		
11	M	583410004500	Materiál vhodný pre budovanie násypového telesa	t	459,000	11,15	5 117,85
	VV		270*1,7		459,000		
	VV		Súčet		459,000		
12	K	182301131.S	Rozprestretie omice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr.do 100 mm	m2	796,950	0,50	398,48
	VV		"zahumusovanie hr. 100 mm"724,5*1,1		796,950		
	VV		Súčet		796,950		
13	K	180402111	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	796,950	0,46	366,60
14	M	0057211100	Trávové semeno	kg	39,848	6,69	266,58
	VV		"1kg na 20 m2"796,95/20		39,848		
	VV		Súčet		39,848		
D	2		Zakladanie				325,82
15	K	317171121.S	Osadenie, lepenie - chemickou maltou oceľovú výstuž do vývrtu	ks	24,000	6,69	160,56
16	K	279361831	Zhotovenie výstuže základových múrov nosných z betonárskej ocele	t	0,104	518,08	53,88
17	M	589510002400	Výstuž do betónu z ocele 10 505 (B500) D 12 mm	t	0,104	1 070,96	111,38

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D	3	Zvislé a kompletne konštrukcie				362,71
18	K	311321511.S	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 30/37	m3	1,800	143,63	258,53
19	K	311351107	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-tradičné	m2	5,500	16,55	91,03
20	K	311351108	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-tradičné	m2	5,500	2,39	13,15
	D	4	Vodorovné konštrukcie				1 070,42
21	K	4655115R1	Dlažba z lomového kameňa 200 mm do betónu hr. 100 mm, s vyplnením škár maltou MC 10	m2	22,000	37,13	816,86
22	M	5838075400	Kameň lomový upravený tr 1 pre dlažbu hrúbky 20 cm	m2	22,000	8,19	180,18
23	K	467951012R	Úprava riečneho toku - prehĺbenie koryta	m	9,300	7,89	73,38
	D	5	Komunikácie				41 867,88
24	K	569831111.S	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, vyfrézovaným materiálom hr. 100 mm	m2	290,000	1,10	319,00
25	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	3 338,600	0,38	1 268,67
	VV		1590+1590+79,3+79,3		3 338,600		
	VV		Súčet		3 338,600		
26	K	577144231.S	Asfaltový betón vrstva ohrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 669,300	10,90	18 195,37
	VV		"vozovka"1590		1 590,000		
	VV		"zapílenie"79,3		79,300		
	VV		Súčet		1 669,300		
27	K	577164331.S	Asfaltový betón vrstva ohrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	1 669,300	13,23	22 084,84
	VV		"vozovka"1590		1 590,000		
	VV		"zapílenie"79,3		79,300		
	VV		Súčet		1 669,300		
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				9 628,55
28	K	911332321.S	Osadenie a montáž cestného zvodidla oceľového jednostranného úrovne zachytenia H1,s osadením stĺpikov pri vz. 1,8 m	m	91,200	6,40	583,68
29	M	553550000300	Zvodidlo cestné KB 1 RH1 B, úroveň zachytenia H1, komplet	m	91,200	47,46	4 328,35
30	K	912291111.S	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykpaním a odhodom výkopku do 3 m	ks	10,000	6,09	60,90
31	M	404490000100.S	Cestný stĺpik CS - 1200 mm, fólia II. triedy	ks	10,000	24,34	243,40
32	K	912293111.S	Osadenie a montáž smerového stĺpika z plastických hmôt na cestné zvodidlo	ks	4,000	4,87	19,48
33	M	404490000300.S	Zvodidlóv stĺpik ZS - 300 mm, s kovovým držiakom, fólia II. triedy, so spojovacím materiálom	ks	4,000	17,04	68,16
34	K	914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác)	kpl	1,000	876,24	876,24
35	K	915711211.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	m	35,000	0,91	31,85
	VV		"V 1a"35		35,000		
	VV		Súčet		35,000		
36	K	915711311.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela základná	m	201,400	0,91	183,27
	VV		"V 2b 1,5/1,5"201,4		201,400		
	VV		Súčet		201,400		
37	K	915711411.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela základná	m	472,800	1,83	865,22
	VV		"V 4"472,8		472,800		
	VV		Súčet		472,800		
38	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	709,200	0,12	85,10
39	K	915721211.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela základná	m2	48,000	7,30	350,40
	VV		"V 16"48		48,000		
	VV		Súčet		48,000		
40	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	48,000	0,24	11,52
41	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	15,800	3,18	50,24
	VV		"rezanie ohrusnej vrstvy hr. 50 mm"7,9		7,900		
	VV		"rezanie ložnej vrstvy hr. 70 mm"7,9		7,900		
	VV		Súčet		15,800		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
42	M	1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznou hmotou, alt. použitie asf. pásy Dunaflex 40x8	m	234,400	3,04	712,58
	W		"po rezaní asfaltu"7,9		7,900		
	W		"pracovný spoj"226,5		226,500		
	W		Súčet		234,400		
43	K	919735122.S.R	Rezanie betónovej rúry priemeru do 300 mm	ks	1,000	15,91	15,91
	W		"skrátene exist. bet. rúry"1		1,000		
	W		Súčet		1,000		
44	K	938908211.S.R	Čistenie povrchu komunikácie	m2	1 629,000	0,12	195,48
45	K	938909111.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu	m2	6,900	4,56	31,46
	W		"čistenie v okolí vstupu a výstupu priepustu DN 600 mm"6,9		6,900		
	W		Súčet		6,900		
46	K	938909401.S	Čistenie krajníc pri šírke do 500 mm o objeme nánosu do 0,15 m3/m, -0,08630 t	m	226,000	2,20	497,20
47	K	938909772.S	Čistenie priepustov strojne tlakovou vodou priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu do 75%, -0,17663 t	m	9,500	5,68	53,96
48	K	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	100,200	0,73	73,15
49	K	979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	100,200	2,90	290,58
	W		"vybúrané asfaltové vrstvy - odvoz na skládku ŽSK závod Turiec"(50,1-29)*2		42,200		
	W		"vybúrané asfaltové vrstvy - spevnenie krajníc výfrezkom"(29)*2		58,000		
	W		Súčet		100,200		
50	K	979082119	Vodorovná doprava po suchu alebo naloženie. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 9 km	t	42,200	0,01	0,42
	W		"vybúrané asfaltové vrstvy - odvoz na skládku ŽSK závod Turiec"(50,1-29)*2		42,200		
	W		Súčet		42,200		
	D	99	Presun hmôt HSV				806,38
51	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 321,932	0,61	806,38